

WSZYSCY WYKONAWCY**zainteresowani udziałem w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn.: **Dostawa i montaż wyposażenia do 15 domków rekreacyjnych.**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 1320 - dalej ustawa Pzp*) odpowiada na pytania dotyczące treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 28.01.2025r. w następującym zakresie:

Pytanie nr 1

W rozdziale 3 ust. 3.1 Termin realizacji pkt. 2 ppkt. 2) Zamawiający wskazuje wymagany okres gwarancji dla cz. II "zgodnie z załącznikiem nr 1b do SWZ". Wskazany załącznik podaje różne okresy gwarancji dla poszczególnych pozycji - od 24 m-cy, aż do 25 lat (w przypadku mebli kuchennych). Jednocześnie w załączniku nr 2 do SWZ Projekcie umowy w §11 widnieje zapis: "Wykonawca oświadcza, iż udziela gwarancji na zrealizowany przedmiot zamówienia wg niniejszej umowy na okres miesięcy licząc od daty podpisania protokołu odbioru".

Jaki okres gwarancji zostanie wpisany w przypadku części II niniejszego postępowania, jeśli dla każdej pozycji Zamawiający wymaga innego okresu gwarancji?

Zgodnie z zapisem w załączniku 1b do SWZ, Zamawiający wymaga minimum 5 lat gwarancji na sprzęt AGD. Informujemy, że przy zakupie sprzętu AGD, w przypadku zakupu do dalszej odsprzedaży/na fakturę/nie do użytku domowego, wykonawcy nie mogą zakupić dodatkowych okresów gwarancyjnych (powyżej standardowych - najczęściej 24miesięcznych). W związku z powyższym, wymaganie minimum 5 letniego okresu gwarancyjnego na te sprzęty naraża wykonawców na bardzo wysokie koszty ewentualnych napraw/wymian sprzętu po okresie gwarancji producenta, a co za tym idzie, cena ofert będzie wyższa, gdyż musi uwzględniać ewentualne koszty jw.

Mając na uwadze wytyczne art. 44 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, wnosimy o zmianę zapisu załącznika 1b i dopuszczenie zaoferowania dla sprzętów AGD gwarancji producentów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga gwarancji, jak oznaczona w załączniku nr 1b do SWZ dla poszczególnego asortymentu/sprzętu. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zaoferowana przez Wykonawcę gwarancja zostanie wyszczególniona dla poszczególnych pozycji w §11 Umowy na podstawie informacji przedstawionych przez Wykonawcę. Zamawiający w pełni rozumie obawy związane z wymaganiem minimum 5-letniej gwarancji na sprzęt AGD. Warto zaznaczyć, że koszt wydłużenia gwarancji jest zazwyczaj niższy niż potencjalne koszty serwisowe, wynikające z konieczności naprawy lub wymiany urządzeń w przypadku awarii, poza standardowym okresem gwarancyjnym. Dłuższy okres gwarancji nie tylko zmniejsza ryzyko ponoszenia dodatkowych wydatków, ale również daje większe poczucie bezpieczeństwa użytkownikom końcowym, co znacząco wpływa na ich satysfakcję z użytkowania dostarczonego sprzętu.

Dodatkowo należy podkreślić, że zapewnienie 5-letniej gwarancji, mimo że może wiązać się z wyższymi kosztami początkowymi, w dłuższej perspektywie przyczynia się do redukcji kosztów eksploatacyjnych oraz podnosi wartość użytkową sprzętu.

Cena ofertowa powinna uwzględniać wszystkie aspekty związane z realizacją umowy, w tym konieczność zapewnienia odpowiedniego okresu gwarancyjnego.

Pytanie nr 2

W części 2 poz. nr 5 zamawiający opisał krzesło do jadalni i podał jego wymiary: wysokość 44 cm, szerokość 57 cm. Prosimy o potwierdzenie, że wysokość 44 cm odnosi się do wysokości siedziska.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi, jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane wszystkim wykonawcom biorącym udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie niniejszej informacji na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z poważaniem

Edyta Peikert – Prezes Zarządu

PREZES ZARZĄDU

Edyta Peikert

Nazwa zamówienia: **Dostawa i montaż wyposażenia do 15 domków rekreacyjnych**

Nr zamówienia: **1/AKWAMARINA/2025**